
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 19/09/2019 

 

AREA I - SERVIZI 

REGISTRO GENERALE N. 635 del 19/09/2019 
 

Determinazione di Settore N. 146 DEL 19/09/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT B) D.LGS. N. 50/2016 
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’UFFICIO TURISTICO - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 19/09/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale  n. 

42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di  bilancio  

delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma   del   sistema   

di   contabilità   delle   regioni   e   degli   enti   locali   finalizzata   ad   una   loro armonizzazione  tra  le  

diverse  pubbliche  amministrazioni,  ai  fini  del  coordinamento  della  finanza pubblica; 

 

Richiamate:  

• la  Delibera  di  Consiglio  n.  12  del  27.03.2019  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  

previsione finanziario 2019 - 2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011) 

• la  Delibera  di  Giunta  n.  11  del  27.03.2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  nota  di 

aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (dup) - periodo  2019/2021  (art.  170, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000); 

 

VISTA la  delibera  n.  93  del  27/06/2019  con  la  quale  la  Giunta  comunale  ha  incaricato  il  

Responsabile dell’Area  I – Servizi  ad  adottare  tutti  gli  adempimenti  necessari  per  l'espletamento  della 

procedura negoziata, previo esperimento di “indagine di mercato”, ai sensi dell'art. 36, comma 2,  lett.  a)  

d.lgs.n.  50/2016  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa  ai  sensi dell'art. 95 del 

d.lgs. n. 50/2016, con la quale procedere all’affidamento della gestione dell’ufficio turistico  per  la  durata  

di  due  anni  e  in  particolare  per  il  periodo  ottobre  2019 - settembre  2021  stabilendo le relative linee di 

indirizzo; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 501 del 23/07/2019 con la quale 

• è stata attivata la procedura esplorativa finalizzata all’individuazione di soggetti economici 

interessati all’affidamento  del  servizio  di  gestione  dell’Ufficio  turistico  del  Comune  di Campli  

da  invitare  a  successiva  procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.  36,  comma  2,  lett.  a)  D.lgs. 

50/2016; 

• è  stato  stabilito  che  il  servizio  sarà  affidato  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95  del  D.lgs.  50/2016  con  distribuzione  del  punteggio  come 

segue: 

80 PUNTI OFFERTA TECNICA; 

20 PUNTI OFFERTA ECONOMICA; 

• è stato approvato l’avviso esplorativo per la manifestazione di interesse e i modelli allegati, 

disponendone la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 578 del 28/08/2019 con la quale: 

• Si procedeva ad ammettere alla procedura negoziata di che trattasi i soggetti che avevano presentato 

regolarmente la propria manifestazione di interesse; 

• si approvava la lettera di invito ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.lgs. 50/2016 e i relativi 

allegati; 

• si procedeva all’invio della lettera di invito e dei relativi allegati ai soggetti ammessi alla procedura 

negoziata mediante inoltro via pec; 

• si determinava di nominare con apposito provvedimento la Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte pervenute; 

 

Preso atto che, scaduto il termine, risulta opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte pervenute che si terrà il giorno 23/09/2019 alle ore 10:00 presso la Sala 

Consiliare del Comune di Campli;  

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 12 del regolamento per la disciplina dei 

contratti, qualora in una gara debbano essere presi in esame molteplici elementi di offerta, sia tecnico-

qualitativi che economici, la valutazione deve essere espressa da una Commissione giudicatrice 

appositamente nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 19/09/2019 

Considerato, inoltre, che ai sensi delle Linee Guida ANAC relative al citato art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 12 del regolamento per la disciplina dei contratti, per la composizione di tale Commissione sono 

state prese in considerazione solo professionalità interne; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett b) d.lgs. n. 

50/2016 per l’affidamento del servizio di gestione dell’ufficio turistico, da aggiudicarsi con il  criterio  

dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa  ai  sensi  dell'art.  95 del D.lgs.  50/2016 nella seguente 

composizione: 

a) Presidente Commissione: dott.ssa Lorenza De Antoniis (Istruttore Direttivo del Comune di Campli); 

b) Componente e Segretario: dott.ssa Ludovica Carosi (Istruttore Amministrativo del Comune di 

Campli); 

c) Componente: Sig. Luigi De Nicolais (Istruttore Amministrativo del Comune di Campli); 

 

2. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla Sig.ra Giorgia Valocchi, esecutore 

amministrativo del Comune di Campli. 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 635 del 19/09/2019 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to DE ANTONIIS LORENZA                              F.to  DE ANTONIIS LORENZA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì   

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 1118 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 23/09/2019 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to ANELLI MARIA CRISTIINA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


